2019 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名   インフォコム株式会社

代 表 者  代表取締役社長 竹 原 教 博

（コード番号 4348）

問合せ先  広報・IR 室長  田 中 新 也

（電話 03－6866－3160)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

インフォコム株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長：竹原教博）は、本日開催の取締役会におい

て、下記の通り、当社の 100％子会社であるインフォミュートス株式会社（以下、「インフォミュート

ス」といいます）を吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。

本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し

ています。

（１）合併の目的

 インフォミュートスは、当社が開発する製薬企業の営業・マーケティング領域向けシステムの

販売を行っております。この度、同社の販売の機能、並びに経営資源を当社に集めて事業の拡大

を図ることとし、同社を吸収合併することといたしました。

（２）合併の日程

 本合併に係る取締役会決議日  2019 年 1 月 31 日

 合併契約締結日   2019 年 1 月 31 日

合併期日（効力発生日）  2019 年４月 1 日（予定）

＊本合併は当社においては会社法第 796 条第２項に定める簡易合併に該当し、当該子会社にお

いては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、両社とも株主総会による

本合併に係る合併契約の承認を得ることなく行います。

（３）合併の方式

 当社を存続会社、インフォミュートスを消滅会社とする簡易吸収合併方式です。

（４）合併当事会社の概要（2018 年３月 31 日現在）

 存続会社（当社） 消滅会社（インフォミュートス）

商号 インフォコム株式会社 インフォミュートス株式会社

所在地 東京都渋谷区神宮前 2-34-17 住

友不動産原宿ビル

東京都渋谷区神宮前 2-34-17 住友

不動産原宿ビル

設立年月日 1983 年２月 12 日 2013 年９月 17 日

決算期 3 月 3 月

発行済株式数 28,800,000 株 1,000 株

代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 CEO 竹原 教博 代表取締役社長 加地 秀章

事業内容 【IT サービス】

企業、医薬・医療機関、介護事業者
や公共、教育研究機関等にする情報
システムの企画・開発・運用・管理
等の IT サービスの提供

【ネットビジネス】

スマートフォンや携帯電話向けの電
子コミックの配信サービス等の提供

製薬会社およびヘルスケア業界の営

業・マーケティング部門向けに

Customer Relationship

Management System を中心とした

ICT ソリューション、サービスの提供

資本金 1,590 百万円 50 百万円

大株主及び持

ち株比率

・帝人株式会社 55.1％

・日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社（信託口） 5.3%

・KBL EPB S.A. 107704 2.7%

・インフォコムグループ従業員持株

会 2.6%

・日本マスタートラスト信託銀行株

式会社（信託口） 1.8%

インフォコム株式会社（100%）

直前事業年度の経営成績及び財政状態

純資産 28,360 百万円 74 百万円

総資産 38,568 百万円 220 百万円

1 株当たり純資

産（円）

1,032.15 円 74,779.04 円

売上高 45,774 百万円 666 百万円

営業利益 5,829 百万円 △22 百万円

経常利益 5,982 百万円 △22 百万円

親会社株主に

帰属する当期

純利益/当期純

利益

4,639 百万円 △15 百万円

1 株当たり当期

純利益（円）

169.70 円 △15,592.51 円

（５）合併後の状況

合併後の当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金の変更はありません。

（６）今後の見通し

本合併による連結業績に与える影響はありません。

以上